АДМИНИСТРАЦИЯ

ТУНОШЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.03.2013
     № 51
О противодействии коррупции

 на муниципальной службе

 в Туношенском сельском поселении

В соответствии со статьями 8, 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьями 141, 15, 271 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Губернатора Ярославской области от 31 января 2013г. № 45 "О противодействии коррупции на государственной гражданской службе Ярославской области и муниципальной службе в Ярославской области" Администрация Туношенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1.Отменить постановление Администрации Туношенского сельского поселения от 31.08.2009 № 128 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Администрации Туношенского сельского поселения ЯМР, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие Администрации Туношенского сельского поселения ЯМР обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

2.Отменить постановление Администрации Туношенского сельского поселения от 31.08.2009 № 130 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Туношенского сельского поселения ЯМР, и лицами, замещающими должности муниципальной службы Туношенского сельского поселения ЯМР сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

3. Утвердить прилагаемые:

3.1.Порядок формирования перечней должностей с высоким риском коррупционных проявлений в Туношенском сельском поселении (приложение 1).
3.2.Порядок соблюдения ограничений, налагаемых на гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в Администрации Туношенского сельского поселения, при заключении им трудового или гражданско-правового договора (приложение 2).
3.3.Положение о представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера на муниципальной службе в Администрации Туношенского сельского поселения (приложение 3).
3.4.Положение о проверках соблюдения требований к служебному поведению и проверках достоверности и полноты представляемых сведений на муниципальной службе в Администрации Туношенского сельского поселения (приложение 4).
4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации Туношенского сельского поселения К.З.Стародубцеву.

5.Постановление вступает в силу с момента обнародования

Глава Туношенского
сельского поселения

                                            Г.Н.Крестникова
Исполнитель

Стародубцева К.З.

Разослать:
Ознакомить всех под роспись
В дело-1 экз.

Разослать:

Прокуратура-1 экз.

Управление местного самоуправления ЯО-1экз.

Зам.Главы администрации-1 экз.

Директор МУ «Центр по благоустройству»-1 экз.

Электронная копия сдана

Яптевой Т.Н.

Согласовано

Зам.Главы Администрации

_________ Стародубцева К.З.

_________2013

Консультант-юрист Администрации

_________Морозова К.А.

________2013